Estado do Paranã 

PROJETO DE LEI Nº 68/2009 

MENSAGEM Nº 55/2009 

RECEBIDA EM: 6 de março de 2009. 

Nº DO PROJETO: 68/2009 

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal abrir crédito especial no valor de R$ 56.000,00 
(cinqüenta e seis mil reais) 
(destina-se a aquisição de terreno para construção da Sede da Vara Federal) 

AUTOR: Executivo Municipal 

LEITURA EM PLENÁRIO: 9 de março de 2009. 

DISTRIBUÍDO A COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS EM: 11 de março de 2009 

RELATOR: Osmar Braun Sobrinho - PR

[...]

47, inciso XXIII da Lei Orgâni.ca Municipal, e coln base na Lei 
nº 3.126, de20 de março de 200_9, 
DECRETA: -
Art. lº Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no Orçamen­
to Geral do Municipio de Pato Branco, Estado do Paraná, para o Exercicio de 2009, no 
valor de R$ 56.000,00 (cinqüenta e seis mil reais) para atender despesa no seguinte Ór­
gão e Dotação Orçamentária: 
06.00- SECRET.MUN.ENG.OBRAS E.SERVIÇOS PÚBLICOS Fonte 

06.03 - OPTO.DE DESENY.URBANOS E GEOP~OCESSAMENTO 

15.451.0041.1.058 - Aquisição de Terreno p/Constru~o da Vara Federal